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چند خط خبر

* »کریمی« فرماندار قاینات، در دومین جلسه کمیته مناسب سازی و 
شورای سالمندان شهرستان گفت: اعضای كمیته با انسان هایی سر و كار 
دارند كه دارای نیازها و خدمات ویژه هستند بنابراین مناسب سازی، یك 
امر فرابخشی است كه همه دستگاه ها ملزم هستند با همراهی و همكاری 
با دبیرخانه، بستر و زمینه حضور افراد دارای نیازهای ویژه را در شهرها و 

دستگاه های اجرایی فراهم کنند.
* کارگاه بازآموزی نجات غریق با حضور اعضای این هیئت و ناجیان غریق 
در قاینات برگزار شد. در این دوره آموزشی فاکتورهای جدید نجات غریق 
توسط »مهدی حسینی« رئیس هیئت نجات غریق این شهرستان مرور شد.

* »کریمی« فرماندار قاینات، در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران 
شهرستان اظهار کرد: دستگاه های اجرایی ملزم هستند از همه ظرفیت 
ها و امکانات خود استفاده کنند و با آب و فاضلاب روستایی برای تامین 
آب شرب روستاهایی که بدون شبكه آب شرب دایم یا دارای تنش آبی 
هستند همراهی و همكاری کنند تا روستاییان دغدغه ای برای تامین آب 

شرب نداشته باشند.

3 شهرستان ها

از گوشه و کنار استان

فرماندار قاینات:

مصوبه های سفر استاندار الزام کاری امسال است

حقانی - تاکید فرماندار قاینات در دومین جلسه پیگیری مصوبه های سفر سه 
روزه استاندار به این شهرستان، بر اجرایی شدن این مصوبه ها در موعد مقرر بود. 
مهندس »کریمی«، در این جلسه اظهار کرد: مهم ترین جهت گیری و الزام کاری 
امسال دستگاه های اجرایی، تحقق مصوبه های سفر استاندار است زیرا اجرایی 
شدن آن بارقه ای از امید را برای مردم ایجاد می کند. او ادامه داد: مدیران 
دستگاه های اجرایی ملزم هستند با هماهنگی مدیران کل استانی و تعامل و 
هم افزایی بین بخشی، مصوبه های سفر استاندار را در موعد مقرر پیگیری و اجرا 
کنند و اگر در هر مرحله ای با چالش یا مانعی مواجه شدند؛ موضوع در اسرع وقت 
برای پیگیری لازم به فرمانداری اعلام شود. به گفته او، رهاورد سفر استاندار به 

قاینات بیش از 90 مصوبه بود.

باند دوم نهبندان اعتبار می خواهد

فرماندار نهبندان در دیداری که با مدیر کل راه و شهرسازی و معاونان او داشت، از 
مشکلات حوزه راه و شهرسازی شهرستان گفت. مهندس»بیکی«، با بیان این که 
17 درصد از راه های استان در حوزه نهبندان قرار دارد، افزود: مسیرها با توجه 
به نامناسب بودن و رفت و آمدهای زیاد نیازمند توجه بیشتری است. احداث باند 
دوم محور نهبندان خرداد امسال آغاز شد و نیازمند تزریق اعتبار به منظور ادامه 
کار و اتمام در زمان پیش بینی شده است. همچنین در این دیدار درباره زمین و 
مسکن افراد دو معلولی مقرر شد مساعدت و با توجه به نیاز مردم به ساخت مسکن 
پیش بینی های لازم برای اجرای بیشتر و تخصیص سهمیه به نهبندان انجام شود. 

مرکز قاین شناسی راه اندازی می شود

حقانی - مرکز قاین شناسی در خانه فرهنگ محله این شهر راه اندازی می شود. 
شهردار قاین در جمع خبرنگاران شهرستان، اظهار کرد: کتاب هویت شهر 
قاین با همکاری هنرمندان و نخبگان شهرستان به چاپ رسید. مهندس »ایوب 
نژاد«، افزود: خانه فرهنگ محله شهر با هزینه 15 میلیارد ریال توسط اداره راه و 
شهرسازی و با همکاری شهرداری راه اندازی شد و در اختیار انجمن های هنری 
قرار گرفت. او، از بازسازی سینما شهر خبر داد و اضافه کرد: عملیات احداث 

تئاتر روباز قاین در منطقه گردشگری ابوذرجمهر آغاز شد.

2 هزار قنات سربیشه و نهبندان نیازمند بودجه ویژه

نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی در دهگردشی به 
شورستان و براکوی سربیشه، از افزایش بودجه به سازی و مرمت قنات ها خبر 
داد. دکتر »افضلی«، اظهار کرد که در دو شهرستان سربیشه و نهبندان بیش 
از دو هزار قنات وجود دارد که نیازمند توجه ویژه برای بازسازی و مرمت است 
چرا که امرار معاش روستاییان بسته به حیات قنات هاست. وی ادامه داد: 
تلاش هایی برای اختصاص بودجه به این بخش مانند حوضه آبخیزداری از محل 
صندوق توسعه ملی انجام شد که با توجه به شرایط حساس کشور هنوز به مقصد 

نرسیده است و امیدواریم سال آینده به سرانجام برسد.

سدیدی

غیر  و  بی جا  انتظاری  کیفیت  با  نان  به  دسترسی 
معقول نیست به ویژه از نانوایی های آزادپز که نان 
را با قیمت بیشتری تحویل مشتریان می دهند.اما 
کیفیت نامطلوب نان گلایه بسیاری از مردم مناطق 
مختلف کشور است و این موضوع در خضری دشت 
از  گزارش هایی  درج  با  بارها  که  این  با  نیز  بیاض 
نان های بی کیفیت در سفره های مردم این شهر در 
روزنامه »خراسان جنوبی« یادآوری شده است ولی 
همچنان پا برجاست و گویا قرار نیست رفع شود. در 
این میان معترضان، معتقد هستند نظارتی بر نحوه 
کار نانوایی های خضری دشت بیاض نیست و این 
خلا سبب شده است تا همچنان نان بی کیفیت توسط 

برخی نانوایان عرضه شود.

فقط وعده
یک شهروند خضری دشت بیاض با ابراز نارضایتی 
گفت:  نانوایی  ها،  اغلب  در  نان  پخت  وضعیت  از 
جای تاسف است که مسئولان فقط وعده دادن را یاد 
گرفته  اند و کاری نمی کنند. به گفته »حسنی«، قیمت 
نان افزایش یافته است اما نه تنها تغییری در بهبود 
کیفیت نان نمی بینیم بلکه در مواردی نامرغوب تر از 
قبل شده است، مگر نه این  که مسئولان وعده داده اند 

با هدفمندسازی یارانه  ها و حذف یارانه نان، کیفیت 
آن افزایش می یابد. یکی دیگر از شهروندان با انتقاد 
از بی توجهی مسئولان به موضوع کیفیت نان و ضعف 
نظارت بر عملکرد نانوایی ها در پی آزادسازی قیمت 
آرد، اظهار کرد: نانی که از نانوایی  می خریم گاه یک 
ساعت بعد قابل استفاده نیست چرا که یا سوخته یا 
خمیر، ترش یا شور است. »بسکابادی«، ادامه داد: 
اگر ممکن بود به جای خرید آن از کیک و ... استفاده 

بخشدار نیمبلوک: 
به نانوایی ها 

اخطار می دهیم و 
نظارت را بیشتر 

می کنیم تا در 
صورت رعایت 

نکردن الزام ها، 
امتیازشان سلب 

شود

می کردم.برخی از شهروندان نیز از رعایت نشدن نوبت 
در نانوایی ها گلایه دارند و این که مجبورند در مواردی 
نان را از نانوایی هایی تهیه کنند که خیلی دورتر از 
محل زندگی شان اما کیفیت آن بهتر است. علاوه بر 
این در صنعت پخت نان گاه، دست اندرکاران، تغییر 
و چه بسا افرادی اقدام به پخت نان می کنند که تجربه 
کافی ندارند و سبب پایین آمدن کیفیت نان  می شوند. 
همچنین، در مواردی با این که متقاضیان مدتی در 
صف می ایستند اما متصدی بدون اطلاع قبلی، اعلام 
می کند که نان نیست و مجبور می شوند دست خالی 
به خانه برگردند اما وقتی به سوپر مارکت مراجعه 
می کنند نان همان نانوایی را می بینند که با قیمت 

بیشتری به فروش می رسد!

آرد کیفیت ندارد
بخشدار نیمبلوک اما در پاسخ به گلایه های مطرح 
شده توسط شهروندان خضری دشت بیاض، اعلام 
کرد: دلیل اصلی بی کیفیتی نان ها به کیفیت پایین 
آردهای دریافتی از کارخانه ها برمی گردد. به گفته 
»خسروی«، کم بودن دوره خواب گندم و آرد سبب 
شده است آرد از کیفیت لازم برای پخت نان مناسب 
برخوردار نباشد. آرد و گندم باید دست کم دو ماه 
تا شرایط لازم برای پخت نان  خواب داشته باشد 
مناسب را پیدا کند که با ابراز تاسف با سهمیه  بندی 
آرد، امکان فراهم  سازی این دوره خواب وجود ندارد. 
او، با تاکید بر نظارت بیشتر برای رعایت بهداشت، 
نوبت و ... اظهار کرد: به نانوایی ها اخطار می دهیم 
و نظارت را بیشتر می کنیم تا در صورت رعایت نکردن 

الزام ها، امتیازشان سلب شود.

تلخی بیکاری در کنار آمارهای شیرین

خراسان جنوبی در رده دهم بیکاری کشور
انصاری- بیکاری از معضلاتی است که بسیاری از 
خانواده ها و به ویژه جوانان با آن دست و پنجه نرم می 
کنند و به عنوان یک سد در برابر مسیر زندگی شان قرار 
گرفته است. شرایط بیکاری در استانی مثل خراسان 
جنوبی با بسیاری از دیگر نقاط متفاوت تر است، استان 
از یک سو سال ها با خشکسالی دست و پنجه نرم می 
کند که در نتیجه آن جمعیت زیادی از روستاها به دلیل 
نبود شغل راهی شهرها شده اند یا در مشاغل کاذب 
فعالیت می کنند یا شغل ثابتی ندارند، از سوی دیگر 
به دلیل عقب ماندگی هایی از گذشته، زمینه سرمایه 
گذاری های کلان در منطقه فراهم نشده که بر شدت 
بیکاری ها افزوده است تا جایی که بر اساس آخرین 
آمار اعلامی سرشماری سال 95، استان بیش از 27 
هزار نفر بیکار دارد و به تازگی نیز بنا بر اعلام مرکز 
آمار ایران در رده دهم اعلام نرخ بیکاری در میان 31 
استان قرار دارد. به گزارش خبرنگار ما، هر چند در 

سال های اخیر تلاش ها بر این بوده است با پرداخت 
تسهیلات، زمینه رونق واحدهای تولیدی بیشتر شود، 
چرخ صنایع راکد دوباره به چرخش درآید یا در روستاها 
تسهیلات اشتغال زایی پرداخت شود که بی شک در 
تحقق اهداف موثر بوده اما به اذعان برخی کارشناسان 
چون  است  نکرده  تغییری  چندان  بیکاری  شرایط 
اگر صنعتی، رونق گرفته و نیرویی به کار برگشته، در 
مقابل آن نیروی جدید هم وارد بازار کار شده است و 
حتی آماری که از میزان بیکاری یا اشتغال اعلام می 
شود با واقعیت استان تفاوت دارد.آماری که بارها 
برخی نمایندگان مجلس از جمله »امیرحسنخانی« 
آن  به  بشرویه  و  سرایان  طبس،  فردوس،  نماینده 
معترض بوده اند و آن را متفاوت با واقعیت دانسته اند. 
به گفته وی، اگر این آمارها درست است چرا شهرک 
های صنعتی تعطیل است و مردم از بیکاری جوانان 

خود گلایه دارند؟

واقعیت این روزهای بیکاری و اشتغال، زمانی خود 
را نشان می دهد که یک آزمون استخدامی برگزار 
شود آن گاه بیکاران زیادی را برای شرکت در آزمون 
می بینیم، جدا از این که برخی به دلیل شرایط 
سنی، دیگر نمی توانند در آن شرکت کنند. درباره 
آخرین وضعیت بیکاری در استان مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی می گوید: بر اساس آمار منتشر 
شده از سوی مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری استان در 
بهار 98 برابر 8.6 درصد است که این رقم نسبت به 
زمان مشابه در بهار سال گذشته، 0.1 درصد افزایش 
مشارکت  نرخ  که  این  به  اشاره  با  »رکنی«  دارد. 
اقتصادی نسبت به اشتغال استان در مدت یاد شده 
به ترتیب 41 و 37.5 درصد بود، می افزاید: در بهار 
امسال برای 250 نفر بیمه بیکاری برقرار شد و تعداد 
کل مقرری بگیران بیمه بیکاری در پایان خرداد به 

هزار و 86 نفر رسید.

 نعمت الهی
در تنور نازوالی

گلایه های مردم خضری دشت بیاض 
از کیفیت نان


